
   R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

  Ž U P A N 
KLASA: 612-01/19-01/09 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina, 24. svibanj 2019. 
 
                                                                                            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
 
         
PREDMET: 
 

 
 
             Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije”  broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. - pročišćeni tekst i 
13/18.), župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. svibnja 2019. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 

2019. godinu. 
 

2) Prijedlog programa iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Dražen 

Vinski, v.d. pročelnika Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu. 
 
 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
 
DOSTAVITI: 
1) Županijska skupština, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Pismohrana. 
 
 
 

   Prijedlog programa javnih potreba u kulturi  
   Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 



                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
KLASA: 612-01/19-01/09 
URBROJ: 2140/01-10-19- 1 
Krapina, 21.05. 2019. 
 
                                              Ž U P A N  
                                                                                                            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga programa javnih potreba u kulturi za Krapinsko zagorsku županiju u 

2019.;  daje se; 
 
PRAVNI TEMELJ: članak  9 a. stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine» 
broj 47/90, 27/93 i 38/09), članak 17.  Statuta Krapinsko zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst i 13/18)   
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu Županu,  
   Župan Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:   Dražen Vinski, v.d. pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu,   
          sport i tehničku kulturu  
 
OBRAZLOŽENJE:  
Program javnih potreba u kulturi, sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi, donosi Županijska 
skupština, na prijedlog Župana. Javne potrebe u kulturi jesu kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i 
manifestacije u kulturi od interesa za Krapinsko – zagorsku županiju (dalje u tekstu: Županija) koje Županija 
svojim Programom utvrdi kao javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom, a osobito:  
- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruga i drugih organizacija u kulturi, kao i pomaganje i poticanje 
umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, 
- akcije i manifestacije u kulturi koje pridonose razvitku i promicanju kulturnog života, 
- prijeko potrebni zahvati na objektima spomeničke baštine – spomenicima kulture 
- briga za očuvanje nematerijalne kulturne baštine i kulturnog identiteta  
Nadalje, sukladno članku 9a. st. 2. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi, Županija donosi program 
javnih potreba u kulturi od zajedničkog interesa za općine i gradove na njezinom području te županiju kao 
cjelinu, usklađuje interese i poduzima aktivnosti radi ravnomjernog kulturnog razvitka općina i gradova na 
njenom području i Županije kao cjeline, utvrđuje odnose u financiranju kulture pojedinih općina i gradova na 
području Županije i Županije kao cjeline, te usklađuje razvitak i utvrđuje mrežu ustanova i drugih organizacija 
kulture, kao i objekata kulture od važnosti za područje Županije kao cjeline. 
Člankom 9a. st. 3. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi propisano je da Županija svojim programom 
javnih potreba u kulturi utvrđuje raspored sredstava za matične i regionalne ustanove i druge organizacije 
kulture koje su od interesa za Županiju. 
Člankom 6. Zakona o kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj  48/04, 44/09, 68/13) propisano je da se za 
područje Županije osnivaju Kulturna vijeća, te da akt o osnivanju donosi predstavničko tijelo Županije.  
Člankom 1. Odluke o Kulturnom vijeću Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko – 
zagorske županije“, broj16/04., i 30/09.) propisano je da se Kulturno vijeće osniva pri Krapinsko – zagorskoj 
županiji za područje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva radi predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za 
njezino provođenje, a pogotovo predlaganja programa javnih potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju 
u Županijskom proračunu. U ostvarivanju zadaća iz stavka 1. ovog članka, Kulturno vijeće pruža i stručnu 
pomoć resornim županijskim službama i Županu pri donošenju i provedbi godišnjih i dugoročnih programa 



2 
 

javnih potreba u kulturi od interesa za Krapinsko – zagorsku županiju kao i njihovog financiranja te davanjem 
stručnih podloga i mišljenja glede kulturne politike. 
 
Pravilnikom o izboru i utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi ( Službeni glasnik Krapinsko – zagorske 
županije“, broj 2/16, dalje u tekstu: Pravilnik) određuju se rokovi, kriteriji i postupak izbora kulturnih 
projekata i akcija, te utvrđivanje programa javnih potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u proračunu 
Županije.  
Člankom 2. Pravilnika propisano je da se utvrđivanje kulturnih projekata od interesa za Krapinsko – zagorsku 
županiju i to za manifestacije, izdavačku djelatnost i obnovu i zaštitu spomeničke i nematerijalne baštine, te 
njihovo uvrštavanje u program javnih potreba u kulturi provodi putem Javnog poziva za predlaganje Programa 
javnih potreba u kulturi Županije. 
Člankom 6. Pravilnika propisano je da stručno vrednovanje podnesenih prijedloga provodi Kulturno vijeće u 
skladu s Kriterijima za prihvaćanje i vrednovanje prijedloga projekata za Program javnih potreba u kulturi 
Krapinsko – zagorske županije za koje se sredstva osiguravaju putem provedbe javnih poziva, a koji Kriteriji 
su objavljeni u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“, broj 2/16. 
Sukladno članku 8. Pravilnika, Kulturno vijeće, nakon provedenog postupka vrednovanja prijavljenih 
prijedloga, dostavlja Županu prijedlog raspodjele sredstava za sufinanciranje projekata koji su prijavljeni za 
Program javnih potreba u kulturi, koji o istome donosi Zaključak.  
Nadalje, dio sredstva utvrđenih proračunom za 2018. godinu korisnicima se dodjeljuje i direktno, putem 
ugovora, obzirom da je riječ o aktivnostima od izuzetnog značaja za cijelu Županiju i šire (izgradnja sakralnih 
i zavičajnih objekata,  čuvanje kajkavske građe, kulturni amaterizam ). 
 
Sredstva za javne potrebe u kulturi osigurana su u Proračunu Krapinsko – zagorske županije za 2018. godinu, 
kroz tri proračunske aktivnosti:  
Aktivnost 1: program kulturnog razvitka -  1.215.000 kn- za sufinanciranje programa  i projekata u okviru: 

- pomoć ustanovama u kulturi  
- pomoć za manifestacije u kulturi  
- pomoć za kulturno umjetnički amaterizam  
- pomoć za čuvanje i prezentaciju kajkavske građe  
- pomoć za rad županijske knjižnične matične službe 
- pomoć za rad povijesne postrojbe 
- pomoć za zavičajne zbirke 
- pomoć za izdavaštvo 

Aktivnost 2: obnova i zaštita spomeničke baštine - 440.000 kn 
- poticanje obnove nepokretne spomeničke baštine 
- poticanje obnove pokretne spomeničke baštine 
- poticanje uređenja, valorizacije, prezentacije zavičajnih i muzejskih zbirki 
- promicanje nematerijalne kulturne baštine 

 Aktivnost 3: izgradnja sakralnih i zavičajnih objekata -  3.480.000,00 kn 
- pomoć kod izgradnje novih sakralnih objekata  
- pomoć kod izgradnje spomen kuće R. Perešina u Gornjoj Stubici 
- pomoć za uređenje znanstveno edukacijskog centra u dvorcu Stubički Golubovec  
- pomoć za uređenje „Hiže zagorskih štruklov“. 

 
Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje predmetnog Programa. 
 
 
                  v.d.PROČELNIK 

                     Dražen Vinski oec. 
 
Prilog: 

- Nacrt prijedloga  
 
  



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 612-01/19-01/09 
URBROJ: 2140/01-01-19-3 
Krapina, __. lipanj 2019. 
 
 

Na temelju članka 9 a. stavka 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(«Narodne novine» broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 17.  Statuta Krapinsko zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 
26/13. – pročišćeni tekst i 13/18),  Županijska skupština Krapinsko zagorske županije na 
14. sjednici održanoj  __. lipnja 2019. godine, donijela je 

 
P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi  
Krapinsko – zagorske županije za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim Programom javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 2019. godinu (u 
daljnjem tekstu: «Program») utvrđuju se javne potrebe u kulturi, a koje obuhvaćaju kulturne 
djelatnosti, programe i manifestacije od interesa za  Krapinsko – zagorsku županiju u 2018. 
godini, i to u okviru sljedećih djelatnosti: 
 

- obnova i zaštita spomeničke baštine, 
- likovna djelatnost, 
- muzejsko-galerijska djelatnost,  
- glazbena djelatnost,  
- glazbeno-scenska djelatnost,   
- kazališna djelatnost,   
- filmska i video djelatnost,   
- knjižna i nakladnička djelatnost,   
- knjižnična djelatnost,   
- nova medijska kultura,  
- njegovanje-čuvanje i prezentacija tradicijske kulture,   
- ostale kulturne djelatnosti. 

 
Javne potrebe u kulturi iz stavka 1. ovog članka, provode se na način (su)financiranja 
projekata i programa koje predlažu ustanove u kulturi, organizacije civilnog društva, turističke 
zajednice, jedinice lokalne samouprave kao i ostali subjekti koji provode neku od navedenih 
kulturnih aktivnosti. 

 
 
 
 



2 
 

Članak 2. 
Program u vrijednosti od 5.135.000,00 kn sadrži:  
 

AKTIVNOST RASPORED 
SREDSTAVA 

NAMJENA 

Pomoć ustanovama u kulturi 35.000,00  Kupnja opreme i knjižne građe u općinskim i narodnim 
knjižnicama 

Pomoć za manifestacije u 
kulturi  

495.000,00 Organizatorima po osnovi prijava na javni poziv  

Pomoć organizaciji 
manifestacije „Susreti za 
Rudija u Gornjoj Stubici 

75.000,00 Organizatoru za sufinanciranje troškova organizacije 21. 
susreta za Rudija 

Pomoć za kulturno umjetnički 
amaterizam 

150.000,00 Zajednici KUD-ova KZŽ za organizaciju manifestacija 
kulturno umjetničkog stvaralaštva: smotre folklora, 
dramskih amatera, dječjeg stvaralaštva, tamburaškog 
stvaralaštva, puhačkih orkestara, nabavku nošnji i notnog 
materijala… 

Pomoć za čuvanje i 
prezentaciju kajkavske građe 

70.000,00  Udruzi „Kajkaviana- Donja Stubica za čuvanje, 
prezentiranja, sakupljanje povijesne kajkavske građe 

Pomoć za rad županijske 
knjižnične matične službe 

60.000,00 GK Krapina kao pomoć za rad i djelovanje knjižne 
matične službe KZŽ 

Pomoć za rad povijesne 
postrojbe  

130.000,00 Povijesnoj postrojbi Keglevićeva straža“ za kupnju 
kombi vozila te uključenost u protokolarne potrebe KZŽ 

Pomoć za zavičajne zbirke 20.000,00  pomoć vlasnicima kod čuvanja i prezentacije vrijednih  
zavičajnih zbirki  

Pomoć za izdavaštvo 255.000,00 izdavačima po osnovi prijave na javni poziv; izdavačima 
kroz otkup izdanja; izdavačima za izdavačka djela koja 
naručuje KZŽ 

Rad kulturnog vijeća i 
intelektualne usluge u kulturi 

50.000,00 Za djelovanje kulturnog vijeća tijekom godine 

Poticanje obnove nepokretne i 
pokretne spomeničke baštine 
te uređenja, promicanje 
nematerijalne kulturne baštine 

315.000,00 pomoć vlasnicima i/ili upraviteljima kulturnih dobara po 
osnovi javnog poziva te dodjela pomoći za hitne 
intervencije na spomenicima kulture 

pomoć kod izgradnje novih 
sakralnih objekata 

300.000,00  Crkva u Poznanovcu; Crkva u M.Bistrici 
Crkva u Stubičkim Toplicama 

pomoć kod izgradnje spomen 
kuće R. Perešina u Gornjoj 
Stubici  

150.000,00 sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju projekta  

pomoć za uređenje znanstveno 
edukacijsko zabavnog  centra 
u dvorcu Stubički Golubovec 
Donja Stubica   

2.580.000,00 Sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju projekta  

pomoć za uređenje „hiže 
zagorskih štruklov“ Radoboj 

250.000,00 Sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju projekta  

Pomoć za uređenje rodne kuće 
Janka Leskovara 

200.000,00 Sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju projekta  

 
Članak 3. 

Kulturni projekti  koji se odnose na: manifestacije u kulturi, izdavačku djelatnost i obnovu i 
zaštitu spomeničke i nematerijalne baštine utvrđuju se temeljem prijedloga  Kulturnog vijeća, 
a sukladno Pravilniku o izboru i utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 2/16.) i Kriterijima za prihvaćanje i vrednovanje 



3 
 

prijedloga projekata za Program javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 
koje se sredstva osiguravaju putem provedbe javnih poziva („Službeni glasnik Krapinsko – 
zagorske županije“, broj 2/16.).  
 

Članak 4. 
S korisnicima sredstava  iz ovog Programa sklapa se ugovor. 
Po završetku aktivnosti za koje su dobili financijsku pomoć, korisnici sredstava iz st.1. ovog 
članka  podnose Krapinsko – zagorskoj županiji opisno i financijsko izvješće o realizaciji, sve 
u skladu s potpisanim ugovorom. 
 

 
Članak 5. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Krapinsko – zagorske županije. 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                         PREDSJEDNICA  
                                                                                                ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                                                                                                Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 

DOSTAVITI: 

1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport 
i tehničku kulturu, 

2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 
 


	1. javne potrebe u kulturi, sž
	2. F tekst nacrt prijedloga JP u kulturi 19 - finalna verzija
	3. F jp u kulturi  kzž 19 (2) (002) - finalno

